
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

101Ano XVIII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 13 de Agosto de 2020 • Edição IVCXXXIV
e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~~ 

{ tJ §·--============================== 
e> ;:::=- ~ 

A VISO DE LICITAÇÃO 
EDITAL DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2020 
COMPRASNET 

OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO. TIPO MENOR PREÇO POR ITEM. ADruDICAÇÃO 
POR ITEM PARA REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 
DIVERÇOS E FERRAMENTAS PARA O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
DE CAMPO MAIOR - PI. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO. 
VALOR PREVISTO: R$ 73 .090,45 (setenta e três mil noventa reais e quarenta e cinco 
centavos). 
FO TE DE RECURSO: Recursos Próprios. 
DESTINAÇÃO: Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE. 
ABERTURA DA SESSÃO: 26 de Agosto de 2020. HORÁRIO: às 09:30 horas. 
LOCAL: ENDEREÇO ELETRONICO DO ÇOMPRASNET ícomprasgovemarnentais.gov.br}. 
EDITAL COMPLETO: Disponível no Site do Tribunal de Contas do Estado do Piauí. Site do 
Comprasnet (comprasgovemarnentais.gov.br) e/ou na Sala da Comissão Permanente de Licitação 
do SAAE no Município de Campo Maior - PI. 
TELEFONE CONTATO: (086) 3252-1 231. em dias úteis de segunda à sexta-feira. no horário 
das 08:00 às 12:00 horas a partir da data de publicação deste aviso. 

~ 
eetJõlãciõlliaui 
~O"'(MÇIIJl '!WOS 

Campo Maior - PI, 12 de Agosto de 2020. 

ROBERTO VISGUEIRA MACEDO 
Pregoeiro do SAAE/CM-Pl 

= •oo""""' i•~ PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI , 
CNPJ : 01 ,612.622/00D1· 33 

OJU>BII DB DQCIO DB BJl:llVIÇOB 

PROCBBBO ADIIDll8TRATIVO r 031 /3030 
TOIIADA DB PRBÇOB li"' ~/2020-PIIBP 

Jl'OIITB D08 RBCUR808: PROPOSTA SICONV 001314/2019 E 
CONV1!:NIO Nº 883270/2019 - COMPANHIA DE D E SENV. DO VALE 
DO SAO FRANCISCO (CODE VASF) e contrapartida do Muni cipi o d e 
BetArúa do Piauí. 

A Prefalt.ara llwlloipal Da Bat&Dla Do Piam · PI, inacrita no CNPJ Nº 
0l.612.622/0001 -33, autoriza a Empresa OBODAVB ALBUQUBRQ1JB DS 
SOUZA S1RBL1 - 11B inacrita no CNPJ sob o n• 08.051.919/0001 -16, 
estabelecida na cidade de Dormentes - PE, à Rua Franciaco Modeeto 
Cavalcanti , 192, Centro, CEP: 56.355-000, endereço eletrônico 
cont .contab il@yahoo.com.br, contato: (87) 3865- 1532/3865-1791 , que 
apresentou oa documentos exigidos por lei, neate ato representado por seu 
proprie tário o Sr. Geodave Albuquerque d e Souz.a, braaileiro, caaado, 
empreaárlo, portador do CPF n• 045.545.054-48; RG: 20072884210, a dar 
inicio aoa serviços de acordo com o edital e eeue anexos, referente a Tomada. 
de Preços nº 002/2020 - PMBP, Processo Adrninietrativo Nº. 021/2020, 
Contrato n º 030/2020. Obedecendo aa exi~nciaa conatantea no termo d e 
referencia anexado no proce880 administrativo. Valor doe serviços R$ 
24 1.030,64 (duzentoa quarenta e um mil trinta reais e se1111enta e quatro 
centavos) . 

Betânia do PiauJ-PI 12 de Agosto de 2020. 

--P'iibi o Macedo 
Prefe ito Municipal 

PROCEDIMENTO Nº. 002/2019 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO OE PRAZO QUE ENTRE SI FAZEM O 
MUNICIPIO OE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO E A Sra. JORDANA DOS 
SANTOS ARAUJO RIBEIRO, CPF:931.857.583-15, TENDO POR 
OBJETO A PRESTAÇÃO OE SERVIÇOS OE VISITADORA 00 
PROGRAMA CRIANÇA FEL.IZ DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO 
- PI. 

De um lado, como CONTRATANTE. e assim denominado no presente instrumento, MUNICIPIO 
OE BAIXA GRANDE 00 RIBEIRO, com sede na Rua Martins dos Santos - Praça da Prefeitura. 
em BAIXA GRANDE DO RIBEIRO (PI). CNPJ no 41 .522.178/0001- 80, representada neste ato 
pelo seu Prefaito Municipal, OZIRES CASTRO E SILVA, brasileiro, casado, e assim denominado 
no presente Instrumento, Sra JORDANA DOS SANTOS ARAUJO RIBEIRO, CPF:931.857.583-15 
doravanlB denominada CONTRATADA CELEBRAM ENTRE SI o PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
conforme a pn,vlaio contida no artigo 51, li, da lei 8.181193 e de acordo com •• cliuaulas e 
condlç6es • aegulr enumer.ctn: 

CLAUSULA PRIMEIRA- DO OBJETO DO CONTRATO; 

Cons1hul objeto do pAISef118 contrato a prestaçio de ~ de vi&Hadora do programa Criança Feliz, 

profissional responsével por planejar a 11111lt.zur Ylsltaçlo as fam!Uas em conformidade com o m61Ddo eco. com 

apolo e acompanhamento Superior, para atender as .-sidedes do municlplo de Baixa Grande do Ribeiro em 

regime de 40 horas semanais, em conformidade com as disposiç,ões legais. 

CLÁUSULA SEGUNDA- OBJETO DO ADfJJYO • DA YJGtNCJA 

O presente contrato tem prazo d• viainct• aditado at6 31 de dezambro de 2020, a 
contar da assinatura do presente aditivo. 

A Vigência do contrato, pravisto no caput desse clausula fica condicionada a existência 
de aéditos orçamentãrios para o exerclcio em que occneram as despesas. 

CLAUSULA TERCEIRA- DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS; 

Ficam ratificadas as demais clausulas e condições estabelecldas no con1ra10 Iniciei em tudo que 
não con1mlaro prasente.lanno edltlvo que faz parla in!egrante do procedimento n• 002J2019. 

CLAUSULA ®ARTA- 3l!'1E3Bê9 F EQRQ 

As partes conl!atantes aceitam esse instrumenlo na sua !Dlafidade e se obrigam, por si e por 
seus sucessores, ao fiel cumpnmenm do mesmo, e elegem o foro da cidade e comarca de RIBEIRO 
GONÇALVES - PI, para dirimir as dCrvidas e conlrovélsias do presente termo contratual. E por eslal8ITI 
justas e contratados, assinam o presente TERMO ADITIVO em 03 (lrês) vias de igual teor e forma, para 
que produza seus jurtdicos e legais el8itos. 

TESTEMUNHAS: 

RG: 

CPF: 

RG: 

CPF: 

BAIXA GRANDE DO RIBEIRO (PI), 03 DE AGOSTO DE 2020. 

OZIRES ~SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

~udom41 d,;p fz,a r[tq;J ~ u/l.4 Ul 
RÍ>ANA DOS SANTOS ARAUJO RJélRO / 

CPF:931.857.583-15 
CONTRATADA 

~ 

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent


